
    vol.35 no.3 (2014) 

1               ©KINOKUNIYA COMPANY LTD. 

プロネクサスが提供する企業情報データベース 

～トライアルキャンペーンのお知らせ～  

 

株式会社プロネクサスは、日本の企業分析のツールとして既に高い浸透率を誇る「eol データベース」を中心に、 
更にはアジア圏（日本・韓国・中国・香港・台湾・シンガポール・マレーシア・タイ・フィリピン）をカバーする「AsiaOne」、

有価証券報告書の情報を”就活”目的に再構築したデータベース「企業ナビ」、上場企業のみならず中小企業の情報

も取得できる「日本の企業 100 万社」など、豊富なデータベースを主に経済・経営系の学部に提供しています。 
 
◆総合企業情報データベース eol の特徴◆  

■約 50 年分の有価証券報告書を収録、ピンポイント表示！                             

様々な書類がテキストデータにて加工ができます。 あらゆる作業がスピーディーに。  
 
 
 
 
 
 
 
■財務データの経年比較・企業間比較、財務分析が簡単に！ 

一社単位でなく、同業種、対象会社を自分でリスト化し登録することも可能です。 
 
 
 
 
 
 
 
■さまざまな数値・属性条件で、横断的な企業検索が可能！ 
 企業属性、財務数値による検索ができます。キーワード検索を活用したり、テーマごとの事例を収集

たり、これまで手作業で行っていたデータ収集が簡単な操作で可能です。 
 
■監査法人、監査人、監査報酬などの公認会計士検索を装備。 
検索結果に表示されたデータは、Excel フォーマットにてダウンロードすることができますので、会

計・監査論の研究場面でお役に立ちます。 
 
eol データベースは無料トライアル受付を行っております。 初めてご使用になる方も、既契約の皆様も

「契約外機能を試す」意味で、是非この機会にお試しください。 
 
 



    vol.35 no.3 (2014) 

2               ©KINOKUNIYA COMPANY LTD. 

 
◆企業ナビ＋日本の企業 100 万社  6 カ月トライアルキャンぺーン◆ 
 
有価証券報告書のデータから直近一期分をわかりやすくまとめた、就活に役立つ「企業ナビ」。上場

企業のみならず、中小企業の概要データを100万社というボリュームで提供する「日本の企業100万社」。 

今回「就活に役立つデータベーストライアルキャンペーン」にて、2 つの DB を同時に長く試せる機会を

設けさせて頂きました。 7 月末までに申し込み頂いた場合、最長で 6 カ月間も試用が可能です。 そし

て、試用期間中 1 回ですが、“有価証券報告書の読み方セミナー”も行わせて頂きます。  
是非、お問合せ下さい。 

 
 
                 ＜企業ナビ＞               ＜日本の企業 100 万社＞ 

   

 
 
 
◆eol データベース リニューアルのお知らせ◆ 
 
「eol 企業情報データベース」は、提出データの XBRL の進化・高度化に伴い、大幅なバージョンアッ

プを予定しております。 機能面においては日々ご使用いただいているお客様の声を反映させると共に、

デザイン的、視覚的にもリニューアルを行います。 本バージョンアップに伴う、設定・料金の変更等

はございません。 今後とも、ご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。  
 
 
 
 
掲載の商品・サービスに関するお申し込み、お問い合わせは、株式会社 紀伊國屋書店 電子商品営業部 
(電話：03-6910-0518、ファクス：03-6420-1359、e-mail：online@kinokuniya.co.jp) までお願い致します。 
お預かりした個人情報は、弊社規定の「個人情報取扱方針」http://www.kinokuniya.co.jp/06f/gaiyo6.htm に則り、取り扱わせて頂きます。 

 

http://www.kinokuniya.co.jp/06f/gaiyo6.htm
mailto:online@kinokuniya.co.jp

